O edifício da Nova Sede do TRE-CE foi inaugurado no dia 31 de agosto de 2022, após
quatro prorrogações contratuais requestadas pela Construtora Cinzel Engenharia Ltda. O custo do
empreendimento foi de R$ 112.232.826,71 (Cento e doze milhões, duzentos e trinta e dois mil,
oitocentos e vinte e seis reais e setenta e um centavos); valor atualizado em Dez/2022.

A área total do terreno é de 39.860,46m² e a área construída é de 29.505,92m² compreende o
Bloco Administrativo, Bloco de Depósito, Bloco de Eventos e Subestação.

Área total do terreno 39.860m²